
13

PROLOG

Slunce zapadalo. Centrální planinu 
Avantie ozařovaly poslední paprsky. 
Kentaur Tagus, dobrý netvor 
a ochránce země, se spokojeně 
rozhlížel po rozlehlé krajině. 

Všude panoval klid jako každý 
večer od té doby, co Tom kentaura 
osvobodil z Malvelova prokletí. I on 
si teď může odpočinout. Tagus 
zadupal těžkými kopyty a obrátil se, 
aby se podíval na dobytek, který se 

beast quest_trillion_128.indd   13 24.08.15   8:42



14

pásl na vzdáleném horizontu. Tu se 
pojednou objevila na skále podivná 
silueta a rýsovala se ostře proti 
zapadajícímu slunci. Nějaké velké 
zvíře. Zahledělo se na stádo.

Predátor!
Tagus ostražitě vyrazil kupředu 

a snažil se skrývat za stromy 
a skalisky. Konečně si mohl zvíře 
prohlédnout z větší blízkosti.

Stál tam obrovský trojhlavý lev. 
Mohutné zlaté hřívy na třech 
hlavách i z té dálky jasně zářily. Šest 
smaragdově zelených očí se 
zlověstně zablýsklo, jak si lev vybíral 
oběť. Z hrůzných tesáků kapaly 
sliny.

Tagus si okamžitě uvědomil, že 
trojhlavý lev je netvor stvořený 
Malvelem. Teď nebo nikdy. 
Instinkt mu napovídal, že teď má 

beast quest_trillion_128.indd   14 24.08.15   8:42



15

příležitost se s ním vypořádat a zabít 
ho. Nebyl čas prohlížet obrovské 
tlapy, větší než jeho hlava, a dlouhé 
drápy, ostré jako břitva. Tagus se 
s bojovným rykem vyřítil z úkrytu, 
vytasil meč a čepel namířil na lví 
hlavu. 

Tři lví hlavy se otočily a tlamy 
nenávistně zařvaly. Lev skočil 
ze skály přímo na Taguse a jeho 
letící tělo zastínilo oblohu. Srazil 
kentaura na zem a vyrazil mu meč 
z ruky. Dva mocní netvoři se 
do sebe zaklesli a v pevném sevření 
se převalovali na zemi.

Tagus bojoval ze všech sil, 
uštědřoval lvovi mocné údery kopyt 
do slabin a škrtil jeden ze tří krků. 
Ale dvě další hlavy se po něm 
ohnaly, až Taguse ovanul smrdutý 
lví dech. Obě tlamy by se do něj jistě 

beast quest_trillion_128.indd   15 24.08.15   8:42



16

s chutí zakously a trhaly mu maso 
z kostí.

Kentaur Tagus lva nakopl dvojitým 
úderem zadních nohou, a tak se mu 
podařilo uvolnit sevření. Lev se před 
ním rozplácl na zemi. Téměř bez 
dechu se Tagus vztyčil, ale netvor 
znovu zaútočil. Zahryzl se do něj, 
trhal maso mohutnými čelistmi 
a znovu ho přimáčkl k zemi. 
S takovou zuřivostí se kentaur dosud 
nesetkal. Omračovala ho bolest 
a krev mu prýštila z hlubokých ran 
na krku a na bocích. Zůstal ležet 
na zemi. Lev se vzepjal a tři hlavy se 
zaklonily v ohlušujícím vítězném 
řevu.

Tagus se snažil vzchopit a postavit 
se, ale neměl už sílu. Lví hlavy se nad 
ním sklonily, už už se chystaly 
zahryznout se mu do slabin. 

beast quest_trillion_128.indd   16 24.08.15   8:42



beast quest_trillion_128.indd   17 24.08.15   8:42



18

V tu chvíli odkudsi přiletěl šíp 
a zapíchl se mu do tlapy.Lev vztekle 
zařval, uskočil a jeho ohromné tělo 
se třáslo zlostí. Kentaur využil 
chvilky nepozornosti a snažil se 
vyhrabat na nohy, ale nedokázal to. 
Byl těžce zraněný.

Zatímco si jedna lví hlava 
vytrhávala šíp z tlapy, druhé dvě se 
otočily a hledaly lukostřelce. Další 
šíp zasvištěl a těsně minul jednu 
z hlav.

beast quest_trillion_128.indd   18 24.08.15   8:42


